299 “Anno etc. XXXII feria secunda diei sancti Mathie apostoli Scharf peter Institor pauper 
fecit testamentum coram dominis Consulibus Cuncze korsner et Johanne Crancz. Anne 
uxori sue legavit omnia bona sua que habet post mortem suam habenda cum plena 
faciendi et dimittendi potestate Exclusis omnes suos consangwineos propinquos et ami-
cas. Sin autem ipse supervivent moriente uxore extunc ipse mulieris quam sua habere 
cum plena potestate ut super exclusis eciam omnibus propinquis et amicis eiusdem uxo-
ris. Et in hanc ordinacionem testamenti Anna prefata praesentialiter constituta plena-
rie consensit suscipiens eam pro grato Neutraparcium reservavit dominorum”; LT, fol. 3 
(1432).

300 “Anno etc. XXXVI ipso die Invencionis sancte crucis Mathias Engil nomine uxoris sue 
elegit Tutores petrum bogner, Johannem Phert et Johannem Litwanum aurifabros Cives 
Cracovie, Quos supradictos dictus Mathias ut dictam suam uxorem Margaretam et filios 
eius tuerentur et providentur eisdem sicut veri et legittimi Tutores In omnibus causis et 
negocys ipsorum Excludens omnis et singulos consangwineos et propinquos tam suos 
quam uxoris sue quantis Iuris est voluitque in casu si aliquis aut aliqui dictorum Tutorum 
decederent, quod superstites meliori kosilio et concorditer alium seu alios loco ipsius seu 
ipsorum eligerent sit quod dictum numerus integer remaneret. Et hot fecit de consensu 
uxoris sue tunc presentis petuitquedominos Consules Quod predictam electionem Tuto-
rum ratam haberent et confirmarent. Ad predicta stans uxor sua ad omnia singula immu-
nit et consensit presentibus dominis Petro Graser et Wilhelmo Wylanth”; LT, fol. 3 (1436).

301 “Feria VI ante Viti Anno 1482. Nicolaus Graudencz frisz und gesunt mit seynen gutten 
willen stehende vor uns hot alle seyne gutter bewegliche und unbeweglich dy her itczunt 
hot und her nochmols haben wirt Anne seynir hawsfrawen noch seynen tode zu haben 
ofgegeben und vorreichit und her wedir Anna obgenanten hot alle guttir beweglich und 
unbeweglich dy sy itczunt hot und her nochmols haben worde Nicolao Graudencz yren 
elichen manne noch yren tode zu haben ofgegeben und abegetreten awsslisende alle yre 
nesten frunde und mogen an beyden teylen Behaldende yn dy herschaft dy weyle sy leben 
dys zu wandeln und weddirczuruffen wen sy wellen”; LT, fol. 129 (1482).

302 “Anno domini Millesimo CCCCLVI feria quinta post Vitalis Hannos Lode Coram Consu-
lam fecit suum Testamentum in hunc modum. Hannos Lode unsir mitburger wellende 
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who came to their house.303 Many wills were ‘closed,’ in other words, they had 
been previously written in person (in a few cases) or by a notary,304 and after-
wards authenticated by the testator or the executors of the will. It seems that 
the desire to record one’s will in the Liber Testamentorum was associated with 
the special prestige of this book and the accompanying sense of better safe-
guarding the act of last will by placing it under the authority of the municipal 
council. This confidence continued up to the end of the fifteenth century, when 
the number of wills entered into council books (including the Liber Testamen-
torum itself) decreased, while the number of bequests made and secured by 
aldermen increased.